Medidor de Vazão tipo área variável
Rotâmetro série TRV
CT-DV-00369
13.07.2018 Rev.05
Pag. 1/3
 CARACTERÍSTICAS GERAIS
Conexão ao processo
Pressão de operação

Modelo
Faixa de Medição
Pressão = 760 mmHg (1 ATM)
Temperatura = 21 oC
Conexão ao Processo
Roscas BSP (FEMEA)
(opcional NPT)
DN
Face a Face
“L”
(mm)
Comprimento
da Escala
(mm)
Ar (Nl/h) Água (l/h)
TRV-140 1 a 1.600 0,5 a 50 1/4”  140 60
TRV-310-A 100 a 3.000 2 a 100 1/2” (opcional 3/4”) 310 200
TRV-310-B 250 a 6.000 10 a 330 1/2” (opcional 3/4”) 310 200
TRV-330-A 700 a 30.000 25 a 1.000 3/4” (opcional 1/2”, 1”) 330 200
TRV-330-B 2.500 a 120.000 100 a 8.000 1” (opcional 1.1/2”) 330 200
TRV-330-C 8.000 a 200.000 800 a 15.000 1.1/2” (opcional 1”, 2”) 330 200
TRV-340 20.000 a 400.000 1.500 a 25.000 1.1/2” (opcional 2”) 340 200
TRV-430 30.000 a 750.000 2.500 a 50.000 2” (opcional 2.1/2”) 430 200
Notas:
1) A escalas do rotâmetros estão disponíveis com rangeabilidade de 1:10
    Exemplo: TRV-310-A com escala 100 a 1.000 Nl/h (ar)
2) As escalas podem ser fornecidas com leitura direta ou proporcional (10~100% com coeficiente de conversão)